
No. nom_mun PT MORENA PT_MORENA

VOTACIÓN 

VÁLIDA 

EMITIDA

% en 

Municipio

22 NAVA 3,255 2,661 5916 12272 48.21%

6 CASTAÑOS 3,512 2,966 6478 13648 47.46%

3 ALLENDE 2,707 1,898 4605 9800 46.99%

19 MORELOS 1,018 689 1707 3699 46.15%

9 FRANCISCO I. MADERO 1,964 11,374 13338 29044 45.92%

31 SAN BUENAVENTURA 3,037 1,819 4856 11125 43.65%

20 MUZQUIZ 6,901 5,383 12284 29685 41.38%

34 SIERRA MOJADA 719 115 834 2017 41.35%

18 MONCLOVA 20,977 19,385 40362 98988 40.77%

23 OCAMPO 1,060 328 1388 3422 40.56%

17 MATAMOROS 6,750 16,365 23115 57626 40.11%

21 NADADORES 766 525 1291 3255 39.66%

36 VIESCA 1,409 2,478 3887 9822 39.57%

37 VILLA UNION 506 540 1046 2677 39.07%

14 JIMENEZ 385 1,306 1691 4386 38.55%

28 SABINAS 5,780 5,391 11171 29521 37.84%

16 LAMADRID 336 97 433 1163 37.23%

8 ESCOBEDO 319 196 515 1399 36.81%

29 SACRAMENTO 304 165 469 1280 36.64%

33 SAN PEDRO 5,730 11,460 17190 48575 35.39%

25 PIEDRAS NEGRAS 10,319 14,231 24550 70268 34.94%

15 JUAREZ 229 55 284 853 33.29%

35 TORREON 28,283 74,868 103151 310123 33.26%

27 RAMOS ARIZPE 4,579 7,836 12415 38749 32.04%

7 CUATROCIENEGAS 1,056 653 1709 5394 31.68%

5 CANDELA 228 111 339 1072 31.62%

11 GENERAL CEPEDA 1,009 850 1859 5946 31.26%

1 ABASOLO 54 180 234 750 31.20%

26 PROGRESO 406 151 557 1986 28.05%

13 HIDALGO 134 76 210 773 27.17%

4 ARTEAGA 1,304 2,125 3429 12750 26.89%

12 GUERRERO 33 238 271 1056 25.66%

2 ACUÑA 4,526 9,778 14304 62813 22.77%

119,595 196,293 315,888 885,937

13.50% 22.16% 35.66% 100.00%
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PT_MORENA
% en 

Municipio
1 SIERRA MOJADA 719 115 834 41.35%

2 NADADORES 766 525 1291 39.66% A

3 VILLA UNION 506 540 1046 39.07% L

4 LAMADRID 336 97 433 37.23% T

5 ESCOBEDO 319 196 515 36.81% O

6 SACRAMENTO 304 165 469 36.64%

7 JUAREZ 229 55 284 33.29%

8 CANDELA 228 111 339 31.62% B

9 ABASOLO 54 180 234 31.20% A

10 PROGRESO 406 151 557 28.05% J

11 HIDALGO 134 76 210 27.17% O

12 GUERRERO 33 238 271 25.66%

BLOQUE 2

PT_MORENA
% en 

Municipio

1 NAVA 3,255 2,661 5916 48.21%

2 CASTAÑOS 3,512 2,966 6478 47.46% A

3 ALLENDE 2,707 1,898 4605 46.99% L

4 MORELOS 1,018 689 1707 46.15% T

5 SAN BUENAVENTURA 3,037 1,819 4856 43.65% O

6 OCAMPO 1,060 328 1388 40.56%

7 VIESCA 1,409 2,478 3887 39.57% B

8 JIMENEZ 385 1,306 1691 38.55% A

9 CUATROCIENEGAS 1,056 653 1709 31.68% J

10 GENERAL CEPEDA 1,009 850 1859 31.26% O

11 ARTEAGA 1,304 2,125 3429 26.89%

BLOQUE 3

PT_MORENA
% en 

Municipio

1 FRANCISCO I. MADERO 1,964 11,374 13338 45.92% A

2 MUZQUIZ 6,901 5,383 12284 41.38% L

3 MONCLOVA 20,977 19,385 40362 40.77% T

4 MATAMOROS 6,750 16,365 23115 40.11% O

5 SABINAS 5,780 5,391 11171 37.84%

6 SAN PEDRO 5,730 11,460 17190 35.39%

7 PIEDRAS NEGRAS 10,319 14,231 24550 34.94% B

8 TORREON 28,283 74,868 103151 33.26% A

9 RAMOS ARIZPE 4,579 7,836 12415 32.04% J

10 ACUÑA 4,526 9,778 14304 22.77% O

BLOQUE 1

COMPETITIVIDAD DE LA COALICIÓN PARCIAL 
''SIGAMOS HACIENDO HISTORIA EN COAHUILA'' 

INTEGRADA POR PT Y MORENA

morena 
• r!n 
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% en 

Municipio

24 PARRAS 5,519 19,639 28.10% ALTO

38 ZARAGOZA 1,166 5,366 21.73%

32 SAN JUAN DE SABINAS 3,390 18,859 17.98% BAJO

% en 

Municipio

10 FRONTERA 8,469 34,231 24.74% ALTO

30 SALTILLO 40,570 347,876 11.66% BAJO

BLOQUE 2

BLOQUE 3

1 1 



% en 

Municipio

1 32 SAN JUAN DE SABINAS 5,294 18,859 28.07%

2 24 PARRAS 3,325 19,639 16.93%

2 38 ZARAGOZA 845 5,366 15.75% BAJO

% en 

Municipio

1 10 FRONTERA 7,569 34,231 22.11% ALTO

1 30 SALTILLO 73,945 347,876 21.26% BAJO

BLOQUE 2

ALTO

BLOQUE 3

morena 

morena 

1 1 



No. nom_mun PRI PRD UDC PRI_PRD_UDC

VOTACIÓN 

VÁLIDA 

EMITIDA

% en 

Municipio

2 ACUÑA 28358 2701 13588 44647 62813 71.08%

26 PROGRESO 1357 19 10 1386 1986 69.79%

12 GUERRERO 693 13 6 712 1056 67.42%

4 ARTEAGA 8101 217 107 8425 12750 66.08%

1 ABASOLO 461 1 6 468 750 62.40%

15 JUAREZ 484 31 4 519 853 60.84%

8 ESCOBEDO 799 32 10 841 1399 60.11%

29 SACRAMENTO 742 5 15 762 1280 59.53%

7 CUATROCIENEGAS 2953 118 126 3197 5394 59.27%

33 SAN PEDRO 21262 4821 2088 28171 48575 57.99%

25 PIEDRAS NEGRAS 35365 2849 2351 40565 70268 57.73%

14 JIMENEZ 1921 124 485 2530 4386 57.68%

17 MATAMOROS 28501 2779 1241 32521 57626 56.43%

36 VIESCA 5226 202 113 5541 9822 56.41%

37 VILLA UNION 1379 90 41 1510 2677 56.41%

30 SALTILLO 179118 7546 9080 195744 347876 56.27%

23 OCAMPO 1832 70 20 1922 3422 56.17%

21 NADADORES 1758 26 35 1819 3255 55.88%

28 SABINAS 14038 1001 1454 16493 29521 55.87%

34 SIERRA MOJADA 1089 22 8 1119 2017 55.48%

13 HIDALGO 401 20 5 426 773 55.11%

20 MUZQUIZ 14534 1365 418 16317 29685 54.97%

27 RAMOS ARIZPE 19621 838 750 21209 38749 54.73%

38 ZARAGOZA 2401 118 405 2924 5366 54.49%

35 TORREON 151621 7021 5755 164397 310123 53.01%

16 LAMADRID 595 6 5 606 1163 52.11%

31 SAN BUENAVENTURA 5312 141 251 5704 11125 51.27%

9 FRANCISCO I. MADERO 13335 764 770 14869 29044 51.19%

24 PARRAS 8969 622 461 10052 19639 51.18%

19 MORELOS 1691 61 54 1806 3699 48.82%

3 ALLENDE 4418 152 209 4779 9800 48.77%

32 SAN JUAN DE SABINAS 8502 204 307 9013 18859 47.79%

5 CANDELA 486 15 3 504 1072 47.01%

6 CASTAÑOS 5904 226 254 6384 13648 46.78%

10 FRONTERA 14621 674 659 15954 34231 46.61%

22 NAVA 5078 202 265 5545 12272 45.18%

18 MONCLOVA 40542 1696 2268 44506 98988 44.96%

11 GENERAL CEPEDA 2309 200 37 2546 5946 42.82%

635,777 36,992 43,664 716,433 1,313,010

48.42% 2.82% 3.33% 54.56% 100.00%

~ªD [I] mm 



PRI_PRD_UDC
% en 

Municipio

1 PROGRESO 1357 19 10 1386 69.79%

2 GUERRERO 693 13 6 712 67.42% A

3 ABASOLO 461 1 6 468 62.40% L

4 JUAREZ 484 31 4 519 60.84% T

5 ESCOBEDO 799 32 10 841 60.11% O

6 SACRAMENTO 742 5 15 762 59.53%

7 VILLA UNION 1379 90 41 1510 56.41%

8 NADADORES 1758 26 35 1819 55.88% B

9 SIERRA MOJADA 1089 22 8 1119 55.48% A

10 HIDALGO 401 20 5 426 55.11% J

11 LAMADRID 595 6 5 606 52.11% O

12 CANDELA 486 15 3 504 47.01%

BLOQUE 2

PRI_PRD_UDC
% en 

Municipio

1 ARTEAGA 8101 217 107 8425 66.08%

2 CUATROCIENEGAS 2953 118 126 3197 59.27%

3 JIMENEZ 1921 124 485 2530 57.68% A

4 VIESCA 5226 202 113 5541 56.41% L

5 OCAMPO 1832 70 20 1922 56.17% T

6 ZARAGOZA 2401 118 405 2924 54.49% O

7 SAN BUENAVENTURA 5312 141 251 5704 51.27%

8 PARRAS 8969 622 461 10052 51.18%

9 MORELOS 1691 61 54 1806 48.82% B

10 ALLENDE 4418 152 209 4779 48.77% A

11 SAN JUAN DE SABINAS 8502 204 307 9013 47.79% J

12 CASTAÑOS 5904 226 254 6384 46.78% O

13 NAVA 5078 202 265 5545 45.18%

14 GENERAL CEPEDA 2309 200 37 2546 42.82%

BLOQUE 3

PRI_PRD_UDC
% en 

Municipio

1 ACUÑA 28358 2701 13588 44647 71.08%

2 SAN PEDRO 21262 4821 2088 28171 57.99% A

3 PIEDRAS NEGRAS 35365 2849 2351 40565 57.73% L

4 MATAMOROS 28501 2779 1241 32521 56.43% T

5 SALTILLO 179118 7546 9080 195744 56.27% O

6 SABINAS 14038 1001 1454 16493 55.87%

7 MUZQUIZ 14534 1365 418 16317 54.97%

8 RAMOS ARIZPE 19621 838 750 21209 54.73% B

9 TORREON 151621 7021 5755 164397 53.01% A

10 FRANCISCO I. MADERO 13335 764 770 14869 51.19% J

11 FRONTERA 14621 674 659 15954 46.61% O

12 MONCLOVA 40542 1696 2268 44506 44.96%

BLOQUE 1

COMPETITIVIDAD DE LA COALICIÓN TOTAL 

''ALIANZA CIUDADANA POR LA 

SEGURIDAD'' integrada por el PRI, PRD y 

UDC.

~ªD [I] 11 

~•D [I] mi 


